ORGANISATORISCHES Referenten & Instruktoren:

Dr. med. Ariane Asmus, Berlin
Frank Eichenauer, Berlin

Prof. Dr. med. Andreas Eisenschenk, Berlin/Greifswald

Teilnahmegehiihr: 450 €

Anmeldung:  Kursanmeldung per eMail

Handkurs@uni-greifswald.de Prof. Dr. rer. med. Jiirgen Giebel, Greifswald
Dr. med. David GroBmann Greifswald
Eine eigene Lupenbrille ist fir den Kurs erforderlich und von Dr med. Jakub Jodkowski Berlin

den Teilnehmern mitzubringen. Dr. med. Simon Kim, Greifswald

Haftungsausschluss: Prof. Dr. med. Thomas Koppe, Greifswald

Es wird keinerlei Haftung fiir Schaden (Personen-, Sach- oder Vermo-

gensschédden)der Teilnehmerlnnen an der Veranstaltung Gbernommen. Sponsoren
Die Teilnahme erfolgt ausschlieflich auf eigene Verantwortung und

auf eigene Gefahr.

Yo
Die Anmeldung kann bis zum 14. Tag kostenlos schriftlich storniert

werden. Ab dem 13. Tag vor Beginn sind 30% der Kursgebiihren zu H * +

zahlen. Bei Stornierung nach Kursbeginn ist grundsétzlich die gesam- OperatlonSkurS HandChIrurgle

te Gebihr zu entrichten. *
Standardoperationen an der Hand

Wir behalten uns eine rechtzeitige Kursabsage vor. Bei Kursabsagen kann kein

Ersatz fiir entstandene Aufwendungen geleistet werden. Bei Absage wird eine Lageplan: Anatomie Dom Marktplatz  Europakreuzung

bereits bezahlte Kursgebiinr in Génze riickerstattet. 31. August - 1. September 2018

Veranstaltungsort: Institut ftir Anatomie und
Zellbiologie der Univeritatsmedizin
Friedrich-Loeffler-StraBe 23c
17489 Greifswald

Wissenschaftliche Leitung:
Prof. Dr. med. Andreas Eisenschenk
Dr. med. David Gromann

Dr. med. Simon Kim

D//Tﬁ eriversitéitsmedizin

Eine Zertifizierung ist bei der Arztekammer MV beantragt

GREIFSWALD

DEUTSCHE GESELLSCHAFT
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PROGRAMM FREITAG 31.08.2018

08.30 Uhr

08.45 Uhr

09:15 Uhr

09:45 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12.15 Uhr

BegriiBung und Einleitung

Nervenkompressionssyndrome Hand
(KTS, Loge de Guyon)
Jakub Jodkowski

Topographische Anatomie der Nerven
Hand
Jlrgen Giebel

Operationsiibungen:
Offen chirurgische Karpalkanalspaltung

Kaffeepause

Operationsiibungen:
Spaltung Loge de Guyon

Tenovaginitis: De Quervain, Ringband
A1 Daumen und Finger
Simon Kim

Operationsiibungen:
1. SSF, Ringband A1 Dig 4, Ringband A1
Daumen

Ulnares Seitenband Daumen
David GroBmann

12:30 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

16:00 Uhr

15.30 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

18.00 Uhr

19:30 Uhr

Operationsiibungen:
Ulnares Seitenband Daumen mit Anker

Gemeinsames Mittagessen

Anatomie der Handbinnenmuskulatur
Thomas Koppe

Palmarer Zugang Finger und Beuge-
sehnenverletzung
Frank Eichenauer

Operationsiibungen:
Brunner Zugang IV Finger, Z-Plastik V Finger

Operationsiibungen:
Beugesehnennaht und Ringbandplastik
Zone 2 Dig IV

Freie Ubungen

Zusammenfassung des ersten Tages

Abendveranstaltung

PROGRAMM SAMSTAG 01.09.2018

08.30 Uhr Streckseitiger Zugang Finger
Ariane Asmus

09.00 Uhr Operationsiibungen:
Strecksehnennaht, Tenodermodese

10.30 Uhr Kaffeepause und Fiihrung durch die
anatomische Sammlung

11.15 Uhr Zugénge zum Handgelenk
Frank Eichenauer

11.45 Uhr Operationsiibungen:
Dorsale Préparation Strecksehnenfécher,
Er6ffung des Handgelenkes von dorsal,
Darstellung Os scaphoideum von palmar

13.00 Uhr Zusammenfassung des Tages

Abschlussdiskussion und Ausgabe der Teilnahmebe-
scheinigungen




